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I over 2 år har jeg forgæves søgt svar - hos såkaldt ansvarlige offentlige myndigheder - på spørgsmålet om, hvor den 
lovmæssige hjemmel ligger for myndighedernes påstand om, at ”Hvis det samlevende par gifter sig efter den 1. marts 1999, 
skal pensionen beregnes på grundlag af både pensionistens egen og ægtefællens indtægter”.

Dette spørgsmål besvarer ministeriet i slutningen af sit ovennævnte brev - kortfattet og lakonisk – netop med: ”Hvis det 
samlevende par gifter sig, skal pensionen beregnes på grundlag af både pensionistens egen og ægtefællens indtægter” –
uden nogen nærmere forklaring.

Goddag Mand – Økseskaft !

Hvor finder jeg lovhjemlen for denne påstand ? - Jeg er ikke kommet videre …. Nogen må da kunne besvare 
spørgsmålet ? ? ?

Ministeriet oplyser i sit brev, at loven blev ændret med virkning fra 1. marts 1999. - Før denne dato skulle folkepensionens 
pensionstillæg ikke indtægtsreguleres på grundlag af en eventuel samlevers indtægter i de tilfælde, ”hvor der er tale om et 
kontinuerligt samlivsforhold”.

Ministeriet oplyser tillige, at efter den 1. marts 1999 indtægtsreguleres folkepensionens pensionstillæg på grundlag af 
en eventuel ægtefælles indkomst, hvis der indledes et ny samlivsforhold.

Yderligere oplyser ministeriet: ”Med et nyt samlivsforhold menes, at pensionisten enten indleder et samlivsforhold med en 
ny partner, eller at pensionisten efter et ophør af et samlivsforhold indleder et samlivsforhold med en ny eller en tidligere 
partner.”

Og herefter kommer ministeriets bombastiske konklusion og påstand om, at ”Hvis det samlevende par gifter sig, skal 
pensionen beregnes på grundlag af både pensionistens egen og ægtefællens indtægter”.

For den logisk tænkende borger er det forståeligt, at samlevende partnere med et kontinuerligt samlivsforhold før og efter den
1. marts 1999 lovmæssigt har opnået den førnævnte velerhvervede rettighed, men at denne rettighed naturligt vil bortfalde, 
såfremt parterne efter den 1. marts 1999 indgår et nyt samlivsforhold med en ny eller en tidligere partner, og derved mister den 
velerhvervede rettighed, som parterne opnåede før den 1. marts 1999.

Når ministeriet i sit brev derfor lakonisk oplyser, at ”Hvis det samlevende par gifter sig (efter den 1. marts 1999), skal 
pensionen beregnes på grundlag af både pensionistens egen og ægtefællens indtægter”, så fratager ministeriet hermed 
parterne den velerhvervede rettighed, som parterne lovmæssigt har opnået før den 1. marts 1999,

Og dermed ændrer ministeriet – rent administrativt og med et pennestrøg - gældende lovgivning med tilbagevirkende 
kraft !

Ministeriets forklaring på dette usædvanlige fænomen imødeses.

Men måske ligger problemet et helt andet sted – nemlig hos lovgivende folketingspolitikere uden jordforbindelse til det 
praktiske liv …. - Derfor sendes kopi af dette brev til Folketingets Ombudsmand (J.nr. 2011-4991-0421/CLA2) og til 
Folketingets Socialudvalg. – Udvalget og udvalgsformanden må kunne udrede trådene i dette lovmæssige roderi ……
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